
Проект 

 

Ч ă в а ш  Р е с п у б л и к и н  

К а н а ш  х у л и н  

Д е п у т а т с е н  п у х ă в ĕ  

 

ЙЫШĂНУ 

 

        _______ г. № ____ 

 

 

 

 

   Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 _______ г. № ____  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 

О внесении изменения в 

Положение о регулировании 

бюджетных правоотношений 

в городе Канаш Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание 

депутатов города Канаш Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в городе Канаш 

Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики от 31.08.2016 г. № 17/1 (c изменениями от 16.11.2016 г. № 19/3, от 

03.03.2020 №3/3, от 22.06.2020 г.№ 4/4, от 27.08.2021 г. № 14/1, от 03.12.2021 г.  № 17/4) 

следующее изменение:  

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Резервный фонд администрации города Канаш 

 

6.1. В расходной части бюджета города предусматривается создание резервного 

фонда администрации города Канаш. 

6.2. В расходной части бюджета города запрещается создание резервных фондов 

Собрания депутатов города Канаш и депутатов Собрания депутатов города Канаш. 

6.3. Размер резервного фонда администрации города Канаш устанавливается 

решением о бюджете города и не может превышать 3 (три) процента утвержденного 

решением о бюджете города общего объема расходов. 

6.4. По решению администрации города Канаш на увеличение резервного фонда 

администрации города Канаш могут направляться: 

экономия, полученная по результатам заключения муниципальных контрактов на 

закупку товаров, работ, услуг, источником финансирования которых являются бюджетные 

ассигнования бюджета города Канаш; 

часть остатка средств на едином счете бюджета города Канаш, не имеющих целевого 

назначения. 

6.5. Средства резервного фонда администрации города Канаш направляются на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, 

предусмотренные порядком, указанным в подпункте 6.6. 

6.6. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации города Канаш устанавливается администрацией города Канаш. 

https://internet.garant.ru/#/document/17627387/entry/74


Проект 

6.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации города Канаш прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета 

города.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава города                                                                                             А.Н. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 


